[bookmark: JUMP_KOU_1_0]様式第１号（第７条関係）

年　　月　　日

　南部町長　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

南部町ブロック塀等耐震改修促進支援事業補助金交付申請書

　標記の補助金の交付を受けたいので、南部町ブロック塀等耐震改修促進支援事業補助金交付要綱第７条の規定により、下記のとおり関係書類を添えて申請します。

記

　１．工事の内容
　　　　南部町ブロック塀等耐震改修促進支援事業補助金交付要綱第２条第１項第８号に規定する耐震改修工事等のうち、ブロック塀等の耐震化を図るために実施する（耐震改修・建替え・除却）
　２．工事着手予定年月日　　　　　　　　年　　　月　　　日
　３．工事完了予定年月日　　　　　　　　年　　　月　　　日
　４．補助対象塀の規模　　　　　　※別紙１のとおり
　５．交付申請額　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　円
　６．交付申請額の算定方法等

	耐震改修工事等に要する費用の額　Ａ
	円

	１ｍ当たり80,000円を補助対象塀の総延長に乗じた額　Ｂ
	円

	Ａ又はＢのいずれか低い額に2/3を乗じた額（千円未満切捨て）上限120,000円
	交付申請額
円

[bookmark: JUMP_SEQ_5][bookmark: MOKUJI_5][bookmark: JUMP_SEQ_9][bookmark: MOKUJI_7]

様式第１号（第７条関係）　別紙１

【補助対象塀の概要】
	所在地（地番）
	南部町

	ブロック塀等
の概要
	補助事業の対象となるブロック塀等は次のとおりです。
（該当する項目の□に✓をつけてください。）

①ブロック塀等の種類
　□補強コンクリートブロック造
　□れんが造　□石造　□鉄筋のないブロック造
　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

②ブロック塀等の規模（耐震改修工事等の範囲）
　・道路面からの高さ　　　　　ｍ
　・総延長　　　　　ｍ

③□次の要件のすべてに該当します。
　⑴　南部町ブロック塀等耐震改修促進支援事業補助金交付要綱第２条第１号の規定による避難路沿道に存するもの
　⑵　過去に南部町ブロック塀等耐震改修促進支援事業補助金交付要綱に基づく補助金の交付を受けていないもの
　⑶　建築基準法（昭和25年法律第201号）第９条の規定に基づく命令を受けていないもの

〇当該補助対象堀の耐震改修工事等については、国等からの同様の補助金及び公共用地の取得に伴う損失補償を受ける予定がないとともに、当該補助申請書および添付書類に記載される事項は事実に相違ありません。また、申請者である私は、暴力団若しくは暴力団員との関係を有していないことを誓約します。なお、説明を求められた際には誠実に対応いたします。
----------------------------------------------------------------------------
・補助対象塀の耐震診断結果
　　「ブロック塀等の点検のチェックポイント」（平成30年６月21日付け国住指第1130号国土交通省建築指導課長通知）を用いて、当該補助対象塀の安全を点検した結果、添付のとおり不適合な項目があり、倒壊の危険性があると判断します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　診断年月日　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名・代表者

　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　診断者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　（電話番号：　　　　　　　　　　　　　）